
UCHWAŁA NR LXIV/433/2023 
RADY POWIATU W BIAŁEJ PODLASKIEJ 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu przyznawania stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej 
dla dzieci i młodzieży z powiatu bialskiego 

Na podstawie art.  12 ust. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
2022 poz. 1526 ze zm.)  oraz art. 7b ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) Rada Powiatu w Białej Podlaskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się Regulamin udzielania stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej dla dzieci 
i młodzieży pobierających naukę na terenie powiatu bialskiego, którego treść stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Białej Podlaskiej. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubleskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Kiczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2B5E2E6-A180-4EC9-9541-88DC4DC51F01. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIV/433/2023 

Rady Powiatu w Białej Podlaskiej 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Regulamin określający zasady i trybu przyznawania stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej dla 
dzieci i młodzieży z terenu powiatu bialskiego 

§ 1.  

Stypendium przyznawane jest uczniom klas VI-VIII szkół podstawowych z terenu powiatu bialskiego oraz  
szkół  ponadpodstawowych, których organem prowadzącym jest Powiat Bialski. 

§ 2.  

1. Liczba stypendium na dany rok kalendarzowy wynosi do 5 (słownie: pięć), a ich wysokość określa się 
w uchwale budżetowej Powiatu Bialskiego na dany rok. 

2. Stypendium przyznawane jest w ustalonej wysokości i wypłacane w 2. transzach: pierwsza transza 
stanowi 80% całkowitej kwoty stypendium i zostaje przekazana na rachunek bankowy uczestnika w przeciągu 
30 dni od daty podpisania umowy. Pozostała kwota jest wypłacana po terminowym złożeniu sprawozdania, 
w ciągu 30 dni od daty jego przyjęcia. 

§ 3.  

1. Wnioski o przyznanie stypendium składa się do właściwego w sprawach kultury Wydziału Spraw 
Społecznych Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej w terminie do 31 stycznia danego roku (decyduje 
data wpływu wniosku do kancelarii ogólnej). 

2. Wzór wniosku określi Zarząd Powiatu w drodze uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

a) życiorys artystyczny; 

b) portfolio lub inną dokumentację dorobku artystycznego z okresu nieprzekraczającego ostatnich 2 lat; 

c) rekomendacje (fakultatywnie). 

§ 4.  

Podmiotami uprawnionymi do występowania z wnioskiem o przyznanie stypendium są: 

a) szkoły podstawowe z terenu powiatu bialskiego; 

b) szkoły ponadpodstawowe, dla których organem prowadzącym jest Powiat Bialski; 

c) instytucje kultury oraz organizacje pozarządowe prowadzące działalność statutową w zakresie kultury 
i sztuki. 

§ 5.  

Stypendia mogą być przyznawane w następujących dziedzinach: 

a) literatura; 

b) film; 

c) muzyka; 

d) taniec; 

e) teatr; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2B5E2E6-A180-4EC9-9541-88DC4DC51F01. Podpisany Strona 1



f) sztuki wizualne; 

g) twórczość ludowa 

h) inna działalność artystyczna. 

§ 6.  

Stypendium może być przyznane na: 

a) zakup pomocy dydaktycznych; 

b) dofinansowanie nauki lub podnoszenie kwalifikacji artystycznej; 

c) projekt artystyczny (np. realizacja filmu, publikacja, organizacja wydarzenia kulturalnego będąca rezultatem 
pracy twórczej, itp.). 

§ 7.  

Wnioski podlegają ocenie merytorycznej przez komisję w składzie: 

a) Członek Zarządu Powiatu Bialskiego - przewodniczący komisji, 

b) Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych, 

c) Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu 
w Białej Podlaskiej, 

d) pracownik Wydziału Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej, 

e) Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej lub osoba przez niego wskazana, 

f) Dyrektor Muzeum J.I. Kraszewskiego w Romanowie lub osoba przez niego wskazana. 

§ 8.  

1. Stypendia przyznaje Zarząd Powiatu w Białej Podlaskiej w drodze uchwały, po rozpatrzeniu wniosków 
spełniających wymogi określone w § 3. oraz zapoznaniu się z protokołem komisji, o której mowa w § 7. 

2. Uchwała Zarządu Powiatu o przyznaniu stypendium ma charakter ostateczny i nie przysługuje od niej 
odwołanie. 

3. Szczegółowe warunki korzystania ze stypendium określa umowa zawierana ze stypendystą. 

§ 9.  

Stypendysta zobowiązany jest do podpisania umowy stypendialnej pod rygorem utraty prawa do 
stypendium.  Wzór formularza wniosku o stypendium, umowy stypendialnej, sprawozdania ze sposobu 
wykonania programu stypendium ustanowi Zarząd Powiatu w drodze uchwały. 

§ 10.  

Dopuszcza się możliwość  nieprzyznania żadnego stypendium w danym roku budżetowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2B5E2E6-A180-4EC9-9541-88DC4DC51F01. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/433/2023 RADY POWIATU W BIAŁEJ PODLASKIEJ z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin określający zasady i trybu przyznawania stypendiów w dziedzinie twórczości artystycznej dla dzieci i młodzieży z terenu powiatu bialskiego
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 3
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 3


	§ 4 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 4
	lit. b w zał.1 § 4
	lit. c w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 5
	lit. b w zał.1 § 5
	lit. c w zał.1 § 5
	lit. d w zał.1 § 5
	lit. e w zał.1 § 5
	lit. f w zał.1 § 5
	lit. g w zał.1 § 5
	lit. h w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 6
	lit. b w zał.1 § 6
	lit. c w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	lit. a w zał.1 § 7
	lit. b w zał.1 § 7
	lit. c w zał.1 § 7
	lit. d w zał.1 § 7
	lit. e w zał.1 § 7
	lit. f w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1



